证券代码：600996         证券简称：贵广网络        公告编号：2017-035

贵州省广播电视信息网络股份有限公司

 关于上海证券交易所问询函的回复暨股票复牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

贵州省广播电视信息网络股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 8

月 8日收到上海证券交易所《关于对贵州省广播电视信息网络股份有限公司拟签

订战略合作协议事项的问询函》（上证公函【2017】0903号）（以下简称“《问

询函》”）。公司收到《问询函》后，高度重视，积极组织相关人员逐一核实，

组织有关各方按要求就相关问题进行了认真分析和核实，现回复如下：

问题一：请按照上交所临时公告格式指引《第九十七号 上市公司签订战略

框架协议公告》的要求，明确披露上述战略合作协议的合作方、主要内容、合作

模式、双方的权利及义务等信息。

公司回复：2017 年 8 月 8 日，公司发布的《关于将召开新产品新业务发布

会的公告》提及：“公司将与华为技术有限公司在内的多家企业、机构签署多项

战略合作协议，进一步推进在智慧城市、云计算、大数据、物联网、电子政务、

智慧医疗、健康养老等领域的服务。”

当日，公司与华为技术有限公司签署了《战略合作协议》（以下简称“本协

议”）。本协议目前处于探索阶段，尚未形成具体的合作模式，尚未签订具体合

作合同，具体项目合作事宜，需由相关各方另行商议和约定。相关合作能否有效

开展及开展效果尚不确定。具体内容详见刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《关

于签署<战略合作协议>的公告》，公告编号：2017-036。

因当日公司与其它合作方签订的战略框架协议没有实质性合作内容，处于探

索阶段，尚未形成具体的合作模式，未达到规则规定的披露标准。

问题二：请公司审慎评估上述战略合作协议在后续谈判和执行过程中的不确

定性，包括但不限于：开展后续实质性合作可能存在的障碍、进入新业务领域可

能存在的风险、公司相关资源、技术、人员储备不足的风险、相关业务能否予以

产业化运营的风险等，并向投资者予以充分揭示。

公司回复：本协议签署的相关事项符合国家相关产业政策的指导方向，但是

受行业政策、科技发展、社会经济总体发展水平等诸多因素的共同制约，具有较

大的不确定性。为此合作双方基于在广电领域共同探索研究的愿景、长远发展战

略的考虑，签署战略合作协议，以期在协议所涉及领域发展机遇到来后在贵州省

内开展交流与合作。截至公告发布日，公司尚未与合作方公司签订具体合作合同，

也未筹划具体合作事宜，故公司尚未对双方未来实质性合作可能存在的障碍、进

入新业务领域可能存在的风险、产业化运营的发展规划开展可行性分析与研究。

在资源、技术、人员储备方面，双方仅约定，在内部分别设立战略专项工作小组，

并组成联合小组，建立定期交流机制，并未有其它更多的资源、技术、人员的投

入。因此公司暂时无法使用可量化或可计量的陈述性语言，客观披露战略协议及

后续筹划合作协议对上市公司业绩的影响。如公司与合作方签订战略合作框架协

议的补充版，或就后续合作协议进行协商，或者与合作方签订具体项目合同，公

司将履行相应程序并及时披露。

该战略框架合作协议是基于合作双方各自业务的优势而先期约定的一种合

作模式，以期在该项目的机会到来后进行合作，目前并无重大进展，对公司本年

的经营业绩并无影响。

问题三：公告披露，公司将进一步推进在智慧城市、云计算、大数据、物联

网、电子政务、智慧医疗、健康养老等领域的服务。请公司明确目前在上述领域

的经营模式、盈利方式，业务开展情况，已经形成的成果。若相关业务仅涉及初

步规划，公司应充分提示相关不确定性及风险。

公司回复：目前公司的物理网络已覆盖至全省所有行政村，以此为基础，公

司正积极推进基于智慧城市、云计算、大数据、物联网、技术的智慧城市业务，

集中体现在电子政务与天网工程方面的服务。公司已实施完成六盘水市、铜仁市

全域，黔西南州、毕节市、安顺市、黔南州、贵阳市、遵义市部分县（区、市）

天网工程建设，2016 年实现收入 6000余万元；该项目以公司负责网络建设投入

和维护，政府购买服务的方式开展。2017 年 6 月，通过竞争性谈判遴选，公司

承接贵阳市公安局“万物互联”警务项目，由公司负责该项目网络建设，打造一

张覆盖贵阳全域的无线网，既可为公安、政府等提供服务，又可以无线网为基础，

向特殊人群、路灯、管网、门禁、抄表、门牌等物联网业务拓展，达成 B2G、B2B、

B2C的盈利实现。该项目实际推广情况受到政府推动力度和市场接受度等因素的

影响，具有一定的不确定性，就目前情况判断，不会对 2017 年经营业绩造成重

大影响。除上述项目外，公司在上述领域尚未形成成熟的业务模式，整体属于初

步规划阶段。

目前公司在智慧医疗、健康养老等领域尚处于探索试验阶段，还未形成成熟

的商业模式，具有不确定性，请广大投资者注意相关风险。

按照相关规定，经向上海证券交易所申请，公司股票将于 2017 年 8 月 10

日开市起复牌。《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》

和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定信息披露媒体，公司发布

的信息以上述指定媒体刊登的公告为准。

特此公告。

贵州省广播电视信息网络股份有限公司董事会

2017 年 8月 9日